a) b von anderer Hand in w verandelt. b) be ist von anderer Hand und Tinte überfahren. c) verwandelt in igsten.

sinum vestre pietatis resignamus et remittimus per presentes paternitatem vestram humiliter deprecantes, quatenus nobis et ecclesie nostre in ipsa persona laudabili et honesta digneri salubriter quantoctius providere, que sufficit et potest ipsam ecclesiam nostram olim in spiritualibus floridam atque in temporalibus locupletam reformare in statum debitum domino concedente maxime cum periculum sit in in mora, et ex consequenti, quod exinde vobis favor augeatur apud populum et meritum apud deum. Datum feria secunda post diem beati Kyliani. — — Nos quoque Volpertus, prepositus in Ordorf, et Reynoldus, plebanus in Hersfeld, recognoscimus nos has literas vidisse et de verbo ad verbum perlegisse et in huius testimonium sigilla nostra huic copie ad preces domini decani tociusque conventus ecclesie Hersfeldensis appendisse sub anno domino MCCCXXXVI; III Idus Februarias.

136. *Zweite Fassung.*1336 Febr. 10<sup>1)</sup>.

*Hdschr.: St.A. Marburg Cell. 704 f 13. Orig. Perg. mit anhäng. verletzten Siegeln.*

*Aufschr.: Revers litera recognitionis monialium et prepositi montis sancte Walpurgis in Arnstadt dicens prepositum dandum, instituendum ect. ab abbate Hersfeldensi, (neben andern kleinen Notizen).*

*Abschr.: A. Rudolst. Msc. 5.*

Datum per copiam (sub sigillis honorabilium virorum magistri Volperti, prepositi in Ordorf, et magistri Reynoldi, plebani in Hersfeld). Cum ea, quae sunt ordinata feliciter, multociens ad noticiam hominum pervenerint et ad lucem, itaque de facili permutari non poterunt quocunque temporis intervallo. Ut igitur processus et origo (claustrum) montis sancte Walpurgis apud Arnstete cunctis presentibus et futuris plenius innotescat, nos dei gratia Guntherus, prepositus, Gerlindis, priorissa, totusque conventus cenobii prelibati ipsum claustrum nostrum montis sancte Walpurgis ad structuram Hersfeldensis ecclesie, prout tenemur, iure recognoscimus pertinere, unde quia ex yniuncto sibi officio patronatus dominus abbas Hersfeldensis et conventus tenentur, sepefato claustrum sancte Walpurgis, tamquam celle sue in preposito ydoneo providere, promittimus et volumus decetero esse ratum, quod nunquam aliquem prepositum attemptabimus eligere sine consensu domini nostri abbatis et conventus licencia speciali, tradentes eidem conventui litteram nostri conventus in testimonium evidens sigilli nostri munimine roboratam.

1) Ein zweites Exemplar 604 f 10<sup>a</sup>, welches mit der Urkunde von 1296, II Kal. Aug. gleichzeitig vidimirt wurde, hat im wesentlichen denselben Text. Es fehlen nur die eingeklammerten Stellen und der Wortlaut am Schlusse ist verändert, wie unten angegeben.

Datum in Arnstete sabbato post oculi mei semper<sup>a</sup>). Nos quoque Volpertus, prepositus in Ordorf, et Reynoldus, plebanus in Hersfeld, recognoscimus, nos has litteras vidisse et de verbo ad verbum perlegisse non rasas, non cancellatas, nec in aliqua sua parte viciatas, et in huius testimonium sigilla nostra huic copie ad preces honorabilium ac religiosorum virorum domini decani ac tocius conventus ecclesie Hersfeldensis appendisse sub anno domini MCCCXXXVI; III Idus Februarias.

- 
137. *Hermann, Abt des Klosters St. Petri zu Erfurt, eignet dem Augustinerkloster zu Erfurt eine Hufe im Felde von Pferdingleben zu, welche Th. von Pferdingleben, Bürger zu Erfurt, an Conrad von Apfelstädt, Bürger zu Arnstadt, verkauft, dieser aber zu seinem und seiner Vorfahren Gedächtniss dem Kloster geschenkt hat.* Actum et datum Erford anno domini MCCCXXXVIII; in dominica iudica.

Erfurt, 1338 März 29.

Hdschr.: St.A. Magdeb. Copialb. No. 154 Fol. 29<sup>1</sup>.

- 
138. *Günther, Klostervorsteher in Arnstadt, besiegelt einen von Theoderich von Rudolfsleben ausgestellten, an die Gebrüder von Schlotheim gerichteten Auflassungsbrief über 18 Acker im Flure Rudolfsleben.* Anno dom. MCCCXXXVIII; in die beati Iohannis ante portam latinam.

1338 Mai 6.

Hdschr.: HuSt.A. Gotha, Ichtersh. Urk. No. 47 c. Orig. Perg. mit anh. Siegel. Ichtersh. Copialb. No. 38.

Druck: Rein, Thür. sacra I. 127.

- 
139. *Das Nonnenkloster zu Arnstadt tauscht mit dem Ritter Heinrich von Gebesee ein nicht mehr zu bestimmendes Object, wo-*

---

a) Von hier an lautet die Urkunde: quas pretermittas litteras sanctimonialium in Arnstet frater Conradus, gwardianus fratrum minorum Hersfeldensium, et Hermannus prepositus in Ordorf, plebanus Hersfeldensis recognoscimus nos vidisse sigillatas, non abolitas, non rasas, nec in aliquid sua parte viciatas et legisse destr. — — de verbo ad verbum necnon earum copiam dedisse nostris sub sigillis anno domini millesimo trecentesimo septimodecimo; Kalendas Mai.

durch Letzterer einen Hof bei der Laurentiikirche zu Gebesee, mit dem sog. Windicht erhält.

[1341] <sup>1)</sup>.

*Hdschr.: St.A. Magdeb., Abth. Gebesee. Orig. Perg., ganz zerfressen, lückenhaft und ohne Siegel auf Papier aufgeklebt.*

140. Eodem anno in vigilia apostolorum Simonis et Iude factus est magnus conflictus prope civitatem Arnstete inter dominum Fridericum, marchionem Missenensem, et comitem Guntherum de Arnstete, in quo conflictu plurimi perierunt et precipue dominus Wecilo miles, dictus de Lapide, et dominus Henricus de Eroldehusen, miles, item Theodericus de Tenstete dictus Biderkerchin. Qui viri strenui sepulti sunt in capella virginis gloriose ad sanctum Petrum Erphordie.